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Kaupan liitto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto otsikkoaiheeseen liittyen ja lausuu seuraavaa: 
 

Hallituksen esitys on monelta osin ongelmallinen, joten Kaupan liitto pitää ensisijaisen tär-
keänä, että se poistetaan tai palautetaan valmisteluun.  
 
Yksilöiden ravitsemus koostuu monipuolisista kulutusvalinnoista. Tästä johtuen yksittäisen 
tuoteryhmän verotuksen porrastamisen sijasta yksilön terveyden ja edelleen kansantervey-
den kannalta merkittävää on ruokavalion kokonaisuus. Yksittäiset ruoka-aineet eivät edistä 
tai heikennä terveyttä, vaan ruokavalion kokonaisuus on ratkaisevaa. 
 

Esitettyjen muutosten myötä yritysten hallinnollinen taakka kasvaisi veron monimutkaistu-
misen vuoksi merkittävästi. Lisääntynyt hallinnollinen työ puolestaan johtaisi yritysten kus-
tannusten kasvuun. Uudistus lisäisi veron taustalla olevien eri tullitariffien tuoteryhmiä ny-
kyisestä 23:sta jopa 61:een. Kaupan liitto korostaa, että pelkästään tietyn tuotteen verota-
son määrittäminen rajaveto-ongelmineen tulee olemaan haastavaa yrityksille.  
 
Kaupan liitto vastustaa esitykseen luonnosversiota koskeneen lausuntokierroksen perus-
teella tehtyä muutosta siirtää tuotteet, jotka eivät sisällä lisättyä sokeria alimmasta veroluo-
kasta verotettavaksi sokeripitoisuuden perusteella. 
 
Kaupan liiton mukaan virvoitusjuomavero on epäneutraali, sillä veroa on tilitettävä kuluttajan 
myymälässä puristamasta mehusta tai myymälässä valmistetusta smoothiestä. Kaupan 

myymät yksittäiset appelsiinit, muut hedelmät tai marjat eivät luonnollisestikaan ole virvoi-
tusjuomaveron piirissä, joten niistä ei ole tilitettävä veroa. Myymälässä valmistetut tuorejuo-
mat ja smoothiet tulee Kaupan liiton näkemyksen mukaan rinnastaa hedelmien ja marjojen 
myyntiin neutraalin verokohtelun varmistamiseksi. 
 
Lisäksi Kaupan liitto huomauttaa, että veron määrän laskeminen edellä mainittujen myymä-
lässä puristettujen mehujen ja paikan päällä valmistettujen smoothieiden osalta on käytän-
nössä mahdotonta. Appelsiinien ja muiden hedelmien sokeripitoisuus vaihtelee lajikkeittain 
ja kypsyystason mukaan. Lisäksi smoothiet sisältävät tyypillisesti useita marjoja, hedelmiä 
ja kasviksia, joiden suhteet vaikuttavat tuotteen kokonaissokeripitoisuuteen. Kaupan liiton 
mukaan pakkaamattomat elintarvikkeet, kuten asiakkaan itse myymälässä sijaitsevalla me-
hustuskoneella valmistamat mehut tai paikan päällä valmistetut smoothiet, tulee rajata ko-
konaan virvoitusjuomaveron soveltamisalan ulkopuolelle. 

 



 

 

 

 

 
Kaupan liitto myös huomauttaa, että Komissiolle on tehty vuonna 2021 kantelu Suomen 
virvoitusjuomaverosta. Kantelun alustava tutkinta on edelleen käynnissä. Kaupan liiton kä-
sityksen mukaan virvoitusjuomaverotuksen uudistaminen tilanteessa, jossa sitä koskevan 
verolain soveltuvuutta sisämarkkinoille tutkitaan EU-tasolla, ei olisi järkevää. 
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